25 RESPONDENDVM igitur videtur ordinario consulenti, partes ipsius esse accipere alios medicos phisicos, vel aliās artis peritos, quos prædicta L. ad id duxerit eligendos non obstante publicatione aliorum testium: & si quid maioris lucis pro ea, vel pro B. allatum fuerit, illud diligenter perpendere, iuxta omnia supradicta: quod si nihil aliud probatum fuerit ultra id, quod in facto narratur, declarare prædictum matrimonium fuisse de se validum, & nullatenus eius dissolutionem esse faciendam. Salua, &c.

S V M M A R I V M.

- 1 Spado ad copulam omnino impotens potest remanere in coniugio de facto contracto, uti frater & soror, non vtendo delectatione carnali.
- 2 Impotentia coeundi est impedimentum etiam dirimens matrimonium.

CONSILIVM III.

QVIDAM spado, cui Turcæ omnia virilia absciderunt, ita quod nec virga nec testiculi remanserunt, contraxit matrimonium cum Christiana id sciēte, & monita. Quæritur, an possint remanere in coniugio tamquam frater & soror.

- 1 Respondetur id, quod nos diximus in Man. confess. d videlicet, quod possēt quidem remanere ut frater & soror nullatenus vtendo delectatione carnali, sed non vtendo illa per oscula, tactus vel amplexus, præsertim se polluendo.
- 2 Quia id numquam licet facere extra coniugium legitimum, quale non est hoc ob impedimentum impotentia coeundi, quod secundum omnes est impedimentū non solum impediens, sed etiam dirimens: quod ipsum etiam nunc absque scrupulo affirmamus.

DE MATRIMONIO CONTRACTO CONTRA INTERDICTVM ECCLESIAE.

S V M M A R I V M.

- 1 Matrimonium alicui ad tempus prohibere ex causa potest Papa, immo & sua lege aliquod genus personarum inhabilitare: certas autem personas suo interdico inhabilitare, indignum, & sine exemplo esset. nu. 2.
- 2 Parocho, & Episcopo interdiceret, ne tali intra tale tempus volenti contrahere presentiam suam præstent, nec alij præstandi licentiam faciant, si subsit causa iudicio boni viri rationalis, iuste potest Papa. & nu. 3.
- 3 Fascinationis factæ timor iusta causa videtur, ut prohibeatur parocho, & Episcopo, ne tali volenti contrahere intra tale tempus presentiam præstent.

CONSILIVM I.

QVIDAM iuuenis filius nobilissimæ ac illustrissimæ familiæ, ut prætenditur, fascinatus, vult inuito eius patre cum muliere vilissima matrimonium contrahere, non sine maximo eius familiæ dedecore. Quæritur modo, si ab eius patre iuste potest impetrari à summo Pontifice motus proprius, per quem filio prohibeatur, ne per annū absque patris voluntate contrahat, & si contraxerit, sit irritum & inane; ad hoc ut infra tale tempus videatur, si orationibus mediantibus, ab huiusmodi fascinatione liberari possit, adeo quod in se reuertus, quod sibi & suæ familiæ conuenit, faciat.